
Приложение 1 
к Порядку 

проведения общественного 

обсуждения документов 
стратегического планирования 

Пермского муниципального района 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района», утверждённую 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 

06.12.2018 № 640»                                                                                                                    
 (наименование документа стратегического планирования Пермского муниципального района) 

 
 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования Пермского 

муниципального района 

Постановление администрации 

Пермского муниципального района «О 

внесении изменений в муниципальную 

программу «Градостроительная 

политика Пермского муниципального 

района», утверждённую постановлением 

администрации Пермского 

муниципального района от 06.12.2018 № 

640» (подготовленный в рамках 

выделения дополнительных денежных 

средств из бюджета Пермского 

муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 годы). 

2 Сведения о разработчике проекта документа 

стратегического планирования Пермского 

муниципального района 

МКУ «Управление стратегического 

развития Пермского района»,  

ул. Верхне-Муллинская, д. 74а,  

г. Пермь, 614065,  

(342) 294 61-16,  
byhzakypOK@yandex.ru  

3 Срок (дата), в течение которого принимаются 

предложения и замечания по проекту 

документа стратегического планирования 

Пермского муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

С 01.09.2021 по 05.09.2021, в 

письменной форме в адрес разработчика: 

г. Пермь, ул. Верхне-Муллинская, 74а, 

этаж 2, кабинет № 1, на электронный 

адрес: byhzakypOK@yandex.ru  (с темой 

сообщения «Общественное обсуждение 

проекта») 

4 Телефон и адрес электронной почты лица 

ответственного органа администрации 

Пермского муниципального района 

уполномоченного принимать предложения и 

замечания 

Воеводина Елена Михайловна, 

начальник МКУ «Управление 

стратегического развития Пермского 

района» 

(342) 296 20 05, 

Voevodina1965@mail.ru  

 

 

 

 

mailto:byhzakypOK@yandex.ru
mailto:byhzakypOK@yandex.ru
mailto:Voevodina1965@mail.ru


 

 

 

 

 

   

 

 

В соответствии с п. 6 ч. 2 ст. 47 Устава муниципального образования 

«Пермский муниципальный район», решением Земского Собрания 

Пермского муниципального района от 15.12.2020 № 94 «О бюджете 

Пермского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов» 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Градостроительная политика 

Пермского муниципального района», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 06 декабря 2018 г. № 

640 (в редакции от 20.01.2020 № 997, от 11.01.2021 № СЭД-2021-299-01-01-

05.С-2, от 18.03.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-123, от 21.05.2021 № СЭД-

2021-299-01-01-05.С-245, от 29.06.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-317), 

изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 

разместить на официальном сайте Пермского муниципального района 

www.permraion.ru. 

Глава муниципального района                                                           В.Ю. Цветов 

  
 

  

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Градостроительная политика 
Пермского муниципального 
района», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
района от 06 декабря 2018 г. 
№ 640 

 



 

Приложение 1                                                                                      
к постановлению 
администрации                                                 
Пермского муниципального 
района 

                                                                         от__________№___________ 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу «Градостроительная политика Пермского 

муниципального района», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 06 декабря 2018 г. 

№ 640 

 

1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1. позицию 10  
10. Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам реализации 

муниципальной 

программы  

Год Расходы, тыс. руб. 

2021 36731,4 

2022 35709,4 

2023 29786,6 

2024 27327,2 

2025 27327,2 

2026 27327,2 

2027 27327,2 

2028 27327,2 

2029 27327,2 

2030 27327,2 

Всего по годам реализации 

муниципальной программы 
293 517,8 

изложить в новой редакции: 
10. Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам реализации 

муниципальной 

программы  

Год Расходы, тыс. руб. 

2021 37188,6 

2022 36806,6 

2023 30883,8 

2024 27327,2 

2025 27327,2 

2026 27327,2 

2027 27327,2 

2028 27327,2 

2029 27327,2 

2030 27327,2 

Всего по годам реализации 

муниципальной программы 
296 169,4 

 

 

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района»: 

позицию 8 



8. Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам реализации 

муниципальной 

программы  

Год Расходы, тыс. руб. 

2021 9136,9 

2022 8534,2 

2023 3013,4 

2024 554,0 

2025 554,0 

2026 554,0 

2027 554,0 

2028 554,0 

2029 554,0 

2030 554,0 

Всего по годам реализации 

муниципальной программы 
 24 562,5 

 

изложить в новой редакции: 
8. Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам реализации 

муниципальной 

программы  

Год Расходы, тыс. руб. 

2021 9636,9 

2022 8534,2 

2023 3013,4 

2024 554,0 

2025 554,0 

2026 554,0 

2027 554,0 

2028 554,0 

2029 554,0 

2030 554,0 

Всего по годам реализации 

муниципальной программы 
 25 062,5 

  3. В приложении 2 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района»: 

 позицию 8 
8. Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы по 

всем источникам с 
разбивкой по годам 

реализации 

муниципальной 
программы  

год Расходы, тыс. руб. 

2021 2157,5 

2022 2157,5 

2023 2157,5 

2024 2157,5 

2025 2157,5 

2026 2157,5 

2027 2157,5 

2028 2157,5 

2029 2157,5 

2030 2157,5 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 
программы 

21575,0 

 изложить в новой редакции: 
8. Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы по 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 1657,5 

2022 2157,5 



всем источникам с 

разбивкой по годам 
реализации 

муниципальной 

программы  

2023 2157,5 

2024 2157,5 

2025 2157,5 

2026 2157,5 

2027 2157,5 

2028 2157,5 

2029 2157,5 

2030 2157,5 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 
программы 

21 075,0 

 4. В приложении 3 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района»: 

 позицию 8 
8 Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы по 
всем источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 
муниципальной 

программы  

год Расходы, тыс. руб. 

2021 25437,0 

2022 25017,7 

2023 24615,7 

2024 24615,7 
2025 24615,7 
2026 24615,7 
2027 24615,7 
2028 24615,7 
2029 24615,7 
2030 24615,7 

Всего за период 

реализации 
муниципальной 

программы 

247380,3 

 изложить в новой редакции: 
8 Финансовое 

обеспечение 
подпрограммы по 

всем источникам с 

разбивкой по годам 
реализации 

муниципальной 

программы  

год Расходы, тыс. руб. 

2021 25894,2 

2022 26114,9 

2023 25712,9 

2024 24615,7 
2025 24615,7 
2026 24615,7 
2027 24615,7 
2028 24615,7 
2029 24615,7 
2030 24615,7 

Всего за период 
реализации 

муниципальной 

программы 

250 031,9 

 

 5. Приложение 5 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

 6. Приложение 6 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

   



           

                     Приложение 2                                                                                    

                                                                    к постановлению администрации  

                                                                    Пермского муниципального района 

                                                                                                                                                           от__________№_____________ 

 
«Приложение 5  
к муниципальной программе  
«Градостроительная политика  
Пермского муниципального района» 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники 

муниципально

й программы 

Плановое значение показателей (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Градостроительная политика 

Пермского муниципального 

района» 

Всего 36786,6 36404,6 30883,8 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 

МКУ УСР  
36786,6 36404,6 30883,8 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 

Подпрограмма 1  

«Разработка документов 

территориального 

планирования, 

градостроительного 

зонирования, документации по 

планировке территории 

Пермского муниципального 

района» 

МКУ УСР 9636,9 8534,2 3013,4 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 



Основное мероприятие 

«Совершенствование 

документов территориального 
планирования и 

градостроительного 

зонирования» 

МКУ УСР 2072,0 249,5 254,0 254,0 254,0 254,0 254,0 254,0 254,0 254,0 

Мероприятие 1.1: Подготовка 

проектов внесения изменений в 

документы территориального 
планирования (схему 

территориального планирования, 

генеральные планы) 

МКУ УСР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.2: Подготовка 

проектов внесения изменений в 

правила землепользования и 

застройки 

МКУ УСР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.3: Проведение 

работ по координированию 

границ населенных пунктов 

МКУ УСР 72,0 49,5 54,0 54,0 54,0 54,0 54,0 54,0 54,0 54,0 

Мероприятие 1.4: Проведение 

работ по координированию 

границ территориальных зон и 

зон с особыми условиями 

использования в соответствии с 

правилами землепользования и 

застройки сельских поселений 

МКУ УСР 1700,0 200,00 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Мероприятие 1.5: Выполнение 

кадастровых работ, 

необходимых для 

координирования границ 

населенных пунктов, 

МКУ УСР 300,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



территориальных зон 

Основное мероприятие 2: 

Обеспеченность документацией 

по планировке территории 

МКУ УСР 7564,9 8284,7 2759,4 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Мероприятие 2.1: Разработка 

проектов планировки 

территории, проектов межевания 

территории 

МКУ УСР 3579,6 3980,6 2459,4 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 2.2: Проведение 

инженерных изысканий, 

необходимых для подготовки 

проектов планировки 

территории 

МКУ УСР 3985,3 4304,1 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Подпрограмма 2 «Ведение 

государственной 

информационной системы 

обеспечения 

градостроительной 

деятельности» 

МКУ УСР 1657,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 

Основное мероприятие: Ведение 
государственной 

информационной системы 

обеспечения градостроительной 
деятельности, выдача сведений 

МКУ УСР 1657,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 

Мероприятие 1: Подготовка 
градостроительных планов 

земельных участков 

МКУ УСР 1300,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 

Мероприятие 2: Выдача 

сведений государственной 
МКУ УСР 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 



информационной системы 

обеспечения градостроительной 

деятельности 

Мероприятие 3: Техническое 

сопровождение программы по 
ведению дежурного плана в 

электронном виде 

МКУ УСР 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

МКУ УСР 25492,2 25712,9 25712,9 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 

 Основное мероприятие 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 
учреждений 

МКУ УСР 

 

25492,2 

 

25712,9 

 

25712,9 
24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 

Мероприятие: Обеспечение 
деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений 
(организаций) 

МКУ УСР 

 
 

25492,2 

 
 

25712,9 

 
 

25712,9 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 

 

 
 



Приложение 3                                                                                      
к постановлению администрации  
Пермского муниципального района 
от______________№_____________ 

 
«Приложение 6  
к муниципальной программе 
«Градостроительная политика  
Пермского муниципального района» 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет всех источников финансирования 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 

муниципальной 
программы 

Плановое значение показателей (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Градостроительная политика 

Пермского муниципального 

района» 

Всего  

в т.ч.: 
37188,6 36806,6 30883,8 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 

Бюджет 

Пермского 

района 

36786,6 36404,6 30883,8 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 

Бюджет 

Пермского края 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджеты 

сельских 
402,0 402,0 0 0 0 0 0 0 0 0 



поселений 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Разработка документов 

территориального 

планирования, 

градостроительного 

зонирования, документации по 

планировке территории 

Пермского муниципального 

района» 

Всего  

в т.ч.: 

9636,9 8534,2 3013,4 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 

Бюджет 

Пермского 

района 

9636,9 8534,2 3013,4 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 

Бюджет 

Пермского края 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2  

«Ведение государственной 

информационной системы 

обеспечения 

градостроительной 

деятельности» 

Всего  

в т.ч.: 
1657,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 

Бюджет 

Пермского 

района 

1657,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 

Бюджет 

Пермского края 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3  

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего  

в т.ч.: 
25894,2 26114,9 25712,9 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 

Бюджет 

Пермского 

района 

25492,2 25712,9 25712,9 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 

Бюджет 

Пермского края 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

402,0 402,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 


